CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 235 /2018

A vereadora Viviane do Prado

Monteiro, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

juntamente com a Secretaria de Saúde Municipal, interceda junto

aos órgãos responsáveis, buscando meios para se  estender a

vacinação de imunização ao vírus da influenza A, causadora da

Gripe H1N1 a toda a população de nosso município.

JUSTIFICATIVA: A solicitação é motivada para prevenir a

instalação de um surto epidêmico, além de tranqüilizar e

proteger a população, assustada pelo aumento da ocorrência de

casos da doença e morte recente na cidade vizinha,  sabemos que

orientação do Ministério da Saúde é que sejam imunizadas apenas

pessoas dos chamados grupos de risco – gestantes, idosos,

crianças com idade entre 6 meses e 5 anos, profissionais de

saúde, puérperas (mulheres que deram à luz em até 45 dias) e

pessoas com doenças crônicas, mas a necessidade de imunização

de toda a população é uma necessidade.

Sala das Sessões José Luis Correia

07 de maio de 2018

Alex Olivo                          Aparecido A. de Oliveira

 Vereador PMDB                               Vereador PP

Claudelino B. de Oliveira             João Barbi Dogui

    Vereador PP                             Vereador PSD

Oliveira da S. Clemente              Osvaldo Lugato filho

    Vereador PEN                         Vereador PROS

Paulo X. de Jesus                    Viviane do Prado Monteiro

  Vereador PROS                          Vereadora PMDB

Paulo de Araújo Goulart

Presidente